
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  55   Del  14-09-2018

Oggetto: APPROVAZIONE RIACCERTAMENTO ORDINARIO RESIDUI ATTIVI E
PASSIVI

L’anno  duemiladiciotto il giorno  quattordici del mese di settembre alle ore 13:00, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte
contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

SALVATI EMILIANO SINDACO P
DI BIAGIO MAURO VICE SINDACO P
CASCIOLI GIANLUCA ASSESSORE A

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Assume la presidenza il Signor SALVATI EMILIANO in qualità di SINDACO assistito dal Segretario
Comunale Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S



Premesso  che sulla proposta di deliberazione hanno  espresso  il parere
favorevole di cui all'art. 49 del T.U. 267/2000:

2) Parere favorevole di regolarita ‘  contabile
   IL Responsabile del Servizio
         Sabrina Cesari

LA GIUNTA  COMUNALE

Premesso che per l’approvazione del conto consuntivo anno 2017 occorre
provvedere all’aggiornamento e revisione dei residui attivi e passivi derivanti
dall’anno 2017 e precedenti ai sensi del T.U. 267/2000;

Premesso che alla luce dell’introduzione del nuovo sistema contabile , D.lgs
118/2011 , si rende necessaria la revisione dei residui per la cancellazione dei
residui giuridicamente non perfezionati e l’imputazione di quelli certi ed esigibili
all’anno di competenza in cui avverrà l’effettivo pagamento o introito;

Per il consuntivo 2017 si è operato seguendo le direttive di detto Decreto
Legislativo, si è provveduto ad eliminare residui attivi  e passivi per certa
insussistenza o perenzione e si è provveduto ad impegnare solo le somme
giuridicamente perfezionate.

Si da atto che la gestione degli impegni e’ stata altresì dettata dalle esenzioni
alla spesa dovuta dal Decreto Terremoto 2017 in ultimo dal D.L 30/2015;

Vi sto il prospetto dei residui movimentati di cui di seguito si da relazione:

per le Entrate:

Con uno studio svolto sui capitoli delle opere pubbliche si e’ eliminato1-
l’impegno di Euro : 16.148,95 L.R. 63 DGR 668 DEL 03.08.07 per
perenzione;

Si e’ riscritto nell’anno  2018 l’importo di di  Euro 707.600,00  entrata2-
–uscita poiché’ non finanziato nell’anno 2017 “consolidamento Muri di
sostegno e cinta-“

Si e’ ridotta l’entrata derivante dalla vendita dei loculi cimiteriali per Euro3-
16.628,55  adeguato all’effettivo numero di loculi  disponibile;

Si e’ adeguato all’effettivo finanziamento concesso sia   l’accertamento4-
che l’impegno
 esistente  di Euro 28.954,33  “Rivitalizzazione Centri Storici”;

DELIBERA DI GIUNTA N. 55 Del. .14-09-2018 Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



per le Uscite:

Eliminati impegni in uscita derivanti da economie di spesa;1-

      Si attesta che a seguito delle movimentazioni di cui trattasi  l’avanzo di
Amministrazione per l’anno 2017 e’ di Euro 456.402,45 di cui verrà accantonata
la somma di Euro  188.599,05 derivante dal 100% del fondo crediti dubbia
esigibilità , vincolati Euro 165.200,00  disponibili 102.603,40 .

Per quanto in narrativa

D E L I B E R A

 Di approvare il accertamento ordinario dei residui anno 2017 come da
prospetto allegato  e come specificato in premessa;

Di demandare all’ufficio ragioneria gli adempimenti necessari  per corretta
redazione del conto di bilancio anno 2017.

D E L I B E R A

Nulla avendo ad eccepire in merito;

Visti i pareri espressi ai sensi di cui all'art. 49 del T.U. 267/2000

Con voti unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati

D E L I B E R A

Con separata votazione ed unanime votazione dichiara la presente
deliberazione immediatamente esecutiva;

DELIBERA DI GIUNTA N. 55 Del. .14-09-2018 Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



 Capo-Gruppo Consiliari
 Albo Pretorio


____________________

Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

EFFICACIA
Si attesta che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in quanto:

 Dichiarata Immediatamente Esecutiva
 Pubblicata per dieci giorni All’Albo Pretorio
 Conferma dell’Organo Rappresentativo


Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

ATTESTATO DI CONFORMITA’ ALL’ORIGINALE
Si attesta che la presente è conforme all’originale depositato agli atti di questo Ente.

Il Segretario Comunale                      addì
Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

IL SINDACO
F.to SALVATI EMILIANO       

                                     

COPERTURA FINANZIARIA
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo
Unico 267/2000

IL REPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Sabrina Cesari
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente Deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire da oggi per
quindici giorni consecutivi e viene inviata a:

addi’

F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI
IL SEGRETARIO COMUNALE
Registro Albo Pretorio n.

DELIBERA DI GIUNTA N. 55 Del. .14-09-2018 Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO

398


